NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1180

Jaar 1394

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1180 mf2 A 14 p. 92Ar.

Geen data op deze pagina.

Lege pagina.

1180 mf2 B 01 p. 92Av.

Geen data op deze pagina.

Aantekeningen mbt de datering.

1180 mf2 B 02 p. 93.

in crastino epiphanije: woensdag 07-01-1394.

Quinta post epiphanije: donderdag 08-01-1394.

BP 1180 p 093r 01 wo 07-01-1394.

Walterus zv Walterus van den Rullen gaf uit aan Johannes gnd Balx S.....

(1) een stuk land in Someren, tussen Nijcholaus gnd Coel Huben soen enerzijds en Arnoldus zvw Gerardus van der Straten anderzijds, (2) een stuk land in Someren, tussen Gerardus zvw Henricus ?van ?den Raven enerzijds en een gemene weg gnd Kerkweg anderzijds, (3) een stuk land in Someren, tussen Mijchael gnd Duijster enerzijds en erfg vw Katherina Didden anderzijds, (4) een stuk land in Someren, tussen voornoemde Mijchael enerzijds en Marcellius zvw voornoemde Katherina Didden anderzijds, (5) een stuk land in Someren, naast de plaats gnd die Oude Molenstat, naast de gemene weg gnd die Hoge Weg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 14 lopen rogge, maat van Someren, met Lichtmis in Someren te leveren.

Walterus filius Walteri van den Rullen peciam terre sitam in parochia de Zoemeren inter hereditatem Nijcholai dicto¹ Coel Huben soen [ex uno] et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Gerardi van der Straten ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Gerardi filii quondam Henrici [?van ?den] Raven (dg: inter) ex uno et inter comunem viam dictam Kercwech ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Mijchaelis dicti (dg: Duijs) Duijster ex uno et inter hereditatem heredum quondam Katherine Didden ex 'uno et 'item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem dicti Mijchaelis ex uno et inter hereditatem Marcellii filii dicti quondam Katherine Didden ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia (dg: inter hereditatem) iuxta locum dictum die Aude Molenstat juxta comunem viam dictam die Hoghe Wech ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) dedit ad hereditariam paccionem Johanni dicto (dg: v) Balx S..... ab eodem hereditarie possidendas (dg: exceptis) pro hereditaria paccione XIII lopingorum siliginis mensura de Zoemeren danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Zoemeren t[radenda] ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Lijsscap et Gestel datum in crastino epiphanije.